АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.09.2024 года                                                                                         № 74
с. Новорождественка

О внесении изменений в Постановление Администрации Новорождественского сельского поселения от 02.02.2022года №14
 «О размещении нестационарных торговых объектов
на территории Новорождественского сельского поселения
Исилькульского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением Правительства Омской области от 24.06.2015г. № 170-п «О Порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», Уставом Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Новорождественского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Новорождественского сельского поселения от 02.02.2022 года №14 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области».

2. Внести изменения в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области – Приложение к Постановлению Администрации Новорождественского сельского поселения от 02.02.2022 года № 14 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области».

2.1. Раздел I. Порядка дополнить пунктами 3.1, 3.2 следующего содержания:
«3.1.  Размещение нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг, осуществляется в соответствии с утверждаемой органом местного самоуправления Омской области схемой размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках.
3.2.  Порядок разработки и утверждения схемы размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках устанавливается органом местного самоуправления Омской области».
	2.2.   Дополнить Порядок разделом IX следующего содержания:
«IX.  Решение об отказе в выдаче разрешения
52. Решение об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в случае, если нестационарные объекты для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг планируется разместить в месте, не предусмотренном схемой размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках, утвержденной органом местного самоуправления Омской области.».
	2.3.   Дополнить Порядок разделом X следующего содержания:
«X.  Действие разрешения подлежит досрочному прекращению
53.   Действие разрешения подлежит досрочному прекращению в  случае
выявления уполномоченным органом факта размещения объекта, не предусмотренного разрешением, который устанавливается актом осмотра земель (земельного участка), составленным уполномоченным органом.».

3. В остальной части Постановление оставить без изменения.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление, разместить в установленном порядке на официальном сайте Администрации Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального  района в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                               Ю.Н. Косенок